РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021     № 275     г. Цимлянск

О внесении изменений в некоторые

постановления Администрации

Цимлянского городского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка

разработки и утверждения административных регламентов», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации

Цимлянского городского поселения:

1.1. От 02.02.2016 № 20 «Об утверждении Административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного

наследуемого владения земельным участком» (далее – постановление)

следующие изменения: приложение № 3 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного)

пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого

владения земельным участком» исключить;

1.2. От 02.02.2016 № 21 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан,

имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, в целях бесплатного

предоставления земельного участка в собственность для индивидуального

жилищного строительства» (далее – постановление) следующие изменения:

приложение № 4 к административному регламенту Администрации

Цимлянского городского поселения по предоставлению муниципальной

услуги «Постановка на учёт граждан, имеющих трёх и более

несовершеннолетних детей, в целях бесплатного предоставления земельного

участка в собственность для индивидуального жилищного строительства»

исключить;

 2

1.3. От 08.02.2016 № 27 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление правообладателю

объектов муниципального имущества, включая земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, заверенных

копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)» (далее

– постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена,

заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов

документов)» исключить;

1.4. От 08.02.2016 № 28 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного

участка согласия на залог права аренды земельного участка» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору

земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

исключить;

1.5. От 08.02.2016 № 29 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии

(наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки об

отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный

участок» исключить;

1.6. От 08.02.2016 № 31 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с

арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных

участков)» (далее – постановление) следующие изменения: приложение № 2

к административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных

платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе

земельных участков)» исключить;

1.7. От 09.02.2016 № 32 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности

платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных

средств за муниципальное имущество» (далее – постановление) следующие

изменения: приложение № 3 и приложение № 4 к административному

 3

регламенту Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности

платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных

средств за муниципальное имущество» исключить;

1.8. От 15.02.2016 № 42 «Об утверждении Административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды,

безвозмездного пользования земельным участком» (далее – постановление)

следующие изменения: приложение № 3 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного

пользования земельным участком» исключить;

1.9. От 19.02.2018 № 71 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в

правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка,

принятых органами местного самоуправления» (далее – постановление)

следующие изменения: приложение № 2 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в

правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка,

принятых органами местного самоуправления» исключить;

1.10. От 12.11.2018 № 485 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

исключить;

1.11. От 17.12.2019 № 670 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную

собственность ранее приватизированных жилых помещений» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 3 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Передача в

муниципальную собственность ранее приватизированных жилых

помещений» исключить;

1.12. От 17.12.2019 № 671 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной

собственности (приватизация муниципального жилого фонда)» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 3 к

 4

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Передача в

собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в

муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого

фонда)» исключить;

1.13. От 11.03.2020 № 80 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельных участков без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (далее

– постановление) следующие изменения: приложение № 3 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

исключить;

1.14. От 12.03.2020 № 82 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды

муниципального имущества (за исключением земельных участков)» (далее –

постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение

договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных

участков)» исключить;

1.15. От 12.03.2020 № 83 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных

соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным

участком» (далее – постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение

дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного

пользования земельным участком» исключить;

1.16. От 02.07.2020 № 242 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального

имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения

торгов» (далее – постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду

без проведения торгов» исключить;

1.17. От 02.07.2020 № 243 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды

 5

муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый

срок» (далее – постановление) следующие изменения: приложение № 2 к

административному регламенту Администрации Цимлянского городского

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение

договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных

участков) на новый срок» исключить;

1.18. От 28.12.2020 № 512 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка» (далее – постановление) следующие

изменения: приложение № 3 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка» исключить;

1.19. От 07.07.2021 № 224 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных

соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за

исключением земельных участков)» (далее – постановление) следующие

изменения: приложение № 3 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к

договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных

участков)» исключить;

1.20. От 07.07.2021 № 225 «Об утверждении административного

регламента Администрации Цимлянского городского поселения по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка в аренду без проведения торгов» (далее – постановление) следующие

изменения: приложение № 3 к административному регламенту

Администрации Цимлянского городского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду без

проведения торгов» исключить.

2. В постановлениях, указанных в подпунктах 1.1-1.20 пункта 1

настоящего постановления, слова, содержащие информацию о блок-схеме

предоставления муниципальной услуги по всему тексту исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

сектором имущественных отношений и работы с землей Цыхлер Я.А.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор

имущественных отношений и работы с землей